МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 70 «ГОЛУБОК»

(МБДОУ № 70 «Голубок»)

П Р И К А З

29.03.2024 № ДС70-11-128/4

г. Сургут

О внесение изменений в приказ

от 20.03.2023 № ДС70-11-103/3 «Об

утверждении правила приема на обучение

по образовательным программам

дошкольного образования в МБДОУ

№ 70 «Голубок»

          В соответствии с Федеральным закон от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 19 и 24 Федерального законы «О статусе военнослужащих»,

Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ № 70

«Голубок» (утвержденный приказом от 20.03.2023 № ДС70-11-103/3) согласно

приложению.

2.  Администратору   сайта    опубликовать    приказ   на   официальном   сайте

https://ds70-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru.

       3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
008F0DBFE1170997E1EE4385EFB9C96B8D
Владелец:
 Гиниятуллина  Эльмира Дамировна
Действителен: с 14.08.2023 по 06.11.2024

   Э.Д. Гиниятуллина

С приказом ознакомлена:

№ Ф.И.О. должность дата подпись

1 Логвинчук Н.В. старший воспитатель

 Приложение к приказу

https://ds70-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/

от 29.03.2024 № ДС70-11-128/4

Изменения, которые вносятся в Правила приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования

в МБДОУ № 70 «Голубок»

1. Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

предоставляются в первоочередном порядке места в государственных и

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях

по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях.

2. Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью

либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в

государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных

образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места в летних

оздоровительных лагерях.

3. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка,

или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и

6 настоящей статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».